ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

      ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ КСОРС Туниса

№ 3.  От 25 августа 2025 года.      Республика  Тунис

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Фантар Светлана Анатольевна – председатель КСОРС Туниса

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены КСОРС:

1. Заманова Л.А. – заместитель председателя КСОРС, Президент ассоциации
российских соотечественников в Тунисе

2. Мили Е.В. – член исполкома КСОРС
3. Бушнак И.В.-директор балетной школы имени С.Дягилева
4. Батакова О.В.- координатор Представительства ВОД «Волонтеры Победы в

Тунисе», координатор «Бессмертный полк Туниса»
5. Тарасевич Е.П. - руководитель Культурно-просветительского клуба

соотечественниц «Калинка»

Приглашенные:
1. Бен Суссия Халед
2. Мисюра Оксана Васильевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Объявление итогов голосования.
2. Знакомство с кандидатами на должности руководителей детско- юношеского

и молодежного крыльев КСОРС Туниса.
3. Обсуждение насущных вопросов

1. По первому вопросу:

Председатель КСОРС проинформировала собравшихся, что 24 августа 2025 г.
состоялись выборы председателя и заместителя председателя КСОРС Туниса.
Выборы прошли в онлайн формате. По итогам голосования Председателем КСОРС
Туниса единогласно избрана Батакова О.В., заместителем Председателя КСОРС

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn

 ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

единогласно переизбрана Заманова Л.А.. Полномочия избранного председателя
КСОРС начнутся с 1 ноября 2025 года.

Постановили:
1.1. Считать выборы состоявшимися
1.2. Утвердить итоги выборов.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

2. По второму вопросу:

В соответствии с решением, принятом на собрании КСОРС от 1 июля 2025 г.
Батакова О. представила кандидата на должность руководителя детско-
юношеского крыла КСОРС Мисюра О.В., а Заманова Л. представила
кандидата на должность руководителя молодежного крыла Бен Суссия Х..
Оба кандидата выразили желание попробовать свои силы в работе с детьми
и молодежью. Попросили Халеда и Оксану до следующего собрания КСОРС,
которое состоится в январе 2026 г., подготовить план работы, определить
приоритетные направления и стратегию развития детско-юношеского крыла
и молодежного крыла.

     Постановили:

2.1. Утвердить Бен Суссия Халеда на должность руководителя
молодежного крыла КСОРС.

2.2. Утвердить Мисюра Оксану Васильевну на должность руководителя
детско-юношеского крыла КСОРС

2.3. Срок полномочий Халеда и Оксаны считать с 25 августа 2025г. по 1
февраля 2026г.

2.4. В случае согласования советом КСОРС приоритетных направлений и
стратегии развития детско-юношеского и молодежного крыльев КСОРС
и желания Бен Суссия Халеда и Мисюра Оксаны продолжить работу в
качестве руководителей молодежного и детско-юношеского крыльев,
продлить срок их полномочий на три года.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn

 ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

3. По третьему вопросу
Обсудили краткосрочные и долгосрочные планы работы КСОРС Туниса

Постановили:

3.1. Согласовали основные мероприятия на второе полугодие 2025г.
3.2. Всем организациям и объединениям предоставить предварительный

план работы на 2027 год для предоставления в представительство
Россотрудничества в Тунисе до 15 сентября 2025г.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель КСОРС Туниса       Фантар С.А.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn